Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 11/2012

AOS INGRESSANTES NOS CURSOS SUPERIORES

DO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE VIA SiSU

PARA O SEMESTRE 2012/02

O Diretor-Geral do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 08/2009,

COMUNICA

o período de matrícula dos candidatos ingressantes nos cursos superiores do

Câmpus Porto Alegre, para o Semestre 2012/02, por meio do Processo de Seleção do SiSU,
as quais se farão na Secretaria Acadêmica deste Câmpus (5º andar do prédio sede, sito à rua

Cel. Vicente, nº 281, no Centro Histórico desta capital):

I - Matrículas referentes à Primeira Chamada:

29 de junho e 02 de julho de 2012, das 9 horas às 19 horas.

II - Matrículas referentes à Segunda Chamada:

10 e 11 de julho de 2012, das 9 horas às 19 horas.

IMPORTANTE: No ato da matrícula o candidato deverá apresentar os documentos exigidos,

conforme item 4 do Termo de Participação da Instituição no SiSU.

Porto Alegre, 13 de Junho de 2011.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral